
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  OLT 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
 

PIAŢA VICTORIEI, Nr.10, 
235200 CARACAL  OLT  ROMANIA 

Tel.: (0249)511386/511384, Fax: (0249)517516 / 517518 
e-mail: pmc@romanati.ro 

 

 
 

H O T Ă R Â R E 
 
 

REFERITOR LA: Cofinanţarea proiectului „ Parteneriat public – privat pentru  
  comunităţile de romi, în vederea facilitării obţinerii actelor de identitate 
  şi/sau  de stare civilă 
 
EXPUNERE DE MOTIVE: În vederea implementării proiectului  ce face obiectul 

perezentei hotărâri se impune asigurarea unei cofinanţări minime de 10% din costurile 
totale eligibile în cuantum de 500 Euro. 

 
AVÂND ÎN VEDERE: 
-Raportul de specialitate nr. 2317 din 25.02.2008 al Direcţiei Ad-ţie Publică Locală, 

Juridic –Contencios; 
-Adresa nr. 17110 din 25.02.2008 a Instituţiei Prefectului, jud. Olt; 
- Avizul Comisiei pentru activităţi economice - buget finanţe al Consiliului Local al 

Municipiului Caracal ; 
 În temeiul art. 45 (1) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 
republicată; 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
HOTĂRĂŞTE:  

ART.1 – Aprobă cofinanţarea proiectului -„Parteneriat public – privat pentru 
comunităţile de romi, în vederea facilitării obţinerii actelor de identitate şi/sau de stare 
civilă  cu suma de 500 Euro la cursul zilei din data transferării în contul beneficiarului 
direct al finanţării – Asociaţia Rrom Grand Grădinari, reprezentând 10% din costurile 
totale eligibile. 

ART.2 – Direcţia Economică şi Direcţia Ad-ţie Publică Locală, Juridic - Contencios 
din cadrul primăriei Municipiului Caracal vor duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 

ART.3– Hotărârea va fi comunicată Primarului municipiului Caracal, persoanelor 
fizice şi juridice interesate şi Prefecturii judeţului Olt. 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 
  MARIN ION 
                 CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                                    SECRETARUL MUNICIPIULUI, 
 
                                                                                         GHEORGHE CĂRIGOIU 
Nr. 15 din 
29.02.2008 


